Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

г. С'аянск 30.08.2024 г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального
образования «Центр развития образования города Саянска» в лице директора Бадулиной Татьяны
Алексеевны, действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии от «28» сентября 2016 г. серия 38 Л 01 №  0003735, выданной Службой по контролю
и надзору в сфере образования Иркутской области, именуемое в дальнейшем МОУ ДПО ЦРО и
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №
23 «Лучик» в лице заведующего Поповой Ольги Михайловны^ действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем МДОУ № 23, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. С троны заключаю; настоящий договор о сетевой форме реализации образовательной деятельности
по программам дополнительного образования детей по дополнительным общеразвивающим программам
"Jlem W tD O ", «Предшкольная пора».
1.2. Реализацию образовательной деятельности по программам дополнительного образования детей
осуществляет МОУ ДПО ЦРО расположенная по адресу: 666302, Российская Федерация, Иркутская
область. I .С'аянск. микрорайон Солнечный, дом 23 (Российская Федерация).
1.3. Программы дополнительного образования но технической и спортивной направленностям "Лего
W 1-1)0", «Предшкольная пора» и др. реализуются в сетевой форме в соответствии с Федеральным
гаконом 0 1 26 гекабря 2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными
государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего образования иными
нормативными правовыми актами в сфере образования.
1.4. Стороны согласуют между собой виды образовательной деятельности обучающихся для реализации
их в сетевой форме.
1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить предметы, цель и задачи
договора путем подписания дополни тельного соглашения к настоящему договору.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
обра шва тельной программы

2.1. Зачисление детей 6-7 лет на обучение по программам дополнительного образования М О У
Д1 К ) I (РО осуществляется на учебный год в системе «11иви гатор дополнительного образования».
2.2. Расписание занятий по реализации образовательных программ составляется в соответствие
с планом работы М О У  Д1 К ) 1 JPO .
2.3. Освоение обучающимися образовательной программы не сопровождается осуществлением
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией.

3. Права н обязанности сторон
3.1. МДОУ № 23 обязуется предоставить помещения, оборудование, иное имущество для
осуществления образовательной деятельности по программам дополнительного образования.
3.2. МОУ ДНО ЦРО обязуется обеспечивать сохранность помещения, оборудование МДОУ № 23 во
время образовательного процесса.
3.3. Стороны совместно:

утверждаюз расписание образовательной деятельности по программам дополнительного
образования;

обеспечивают доступ родителей (законных представителей) обучающихся к основным сведениям
об организациях: уставам, лицензиям на осуществление образовательной деятельности, свидетельствам о
Iос)дареIвенной аккредитации, другим документам, регламентирующим организацию и осуществление
ооразовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации программ
до I юл н ител ь но го об разо г ан и я;

создают обучающимся необходимые условия для освоения программ дополнительного
образования;

проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического и психологического

во время реализации программ дополнительного образования несут ответственность за жизнь и
з,юровье обучающихся.

4. Срок действия Договора
4.1. Договор вст\ пает в силу с момента его подписания.
4.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с «02» сентября 2024
I . до окончания образовательных отношений Сторонами.

5. Ответственность Сторон
5 .1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по Договору, если га кое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс
мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения), войн,
революций, ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно
относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после
заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не
швисеIь oi воли Сторон.
5.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась
невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую
(. т р о т  в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.
5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоя тельств в пятидневный срок исполнения обязательств
по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

6 . Заключи тельные положения
6 . 1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
6.2. В случае изменения адресов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в течение 7 дней.
6 .3 . Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон, предусмотренном
гаконодателье i вом Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписывается уполномоченными представителями Сторон.

IY1\ инициальное обрагона i с.плюс
учреждение «Центр развития образования
Iорода Саянска»
(М ОУ ДНО ЦРО)
Адрес: 666302, Российская Федерация,
Ирк\ 1ская облаезь. i .Саянск, микрорайон
С олнечный, дом 23
Т/факс(39553)54608

Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №  23
«Л учик» (МДОУ № 23)
Адрес: 666303 Иркутская область, г. Саянск,
мкр. Строителей, д.23 (Российская
Федерация),
т/факс: (395-53)-5-57-08